
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL CACIMBA DE DENTRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/ APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 00003/2024 
Extrato do 1º Termo Aditivo - Apostilamento ao Contrato n.º 00003/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024, alterando o 
preço contratado de Gasolina Comum, R$ 0,18 (dezoito centavos) por litro, alterando o valor contratado de R$ 5,65 para R$ 5,83. 
Com a alteração de preços, fica acrescido ao Contrato nº 00003/2024 a importância de R$ 563,44 (quinhentos e sessenta e três 
reais e quarenta e quatro centavos), alterando o valor contratual de 19.888,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e oito reais) 
para R$ 20.451,44 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos), que serão pagos através da 
seguinte dotação orçamentária: ORÇAMENTO 2024 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB 
(RECURSOS ORDINÁRIOS) – 01.031.2001.2001 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. Fundamento 
Legal: arts. 124 a 136 da Lei Federal de n.º 14.133/2021. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB e 
MARANHÃO COMBUSTIVEIS LTDA – ME. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2024. 


